

Staszów, dnia 19.10.2023

Zn.spr.: SA.270.64.2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE DO SWZ

Dotyczy: pytania zadane do postępowania „Dostawa i montaż urządzeń klimatyzacyjnych w budynku biurowym Nadleśnictwa Staszów wraz z demontażem zabudowanych niesprawnych urządzeń oraz dostosowaniem istniejącej instalacji freonowej, skroplin, elektrycznej i automatyki”.

Treść pytania:

*Czy w cenie oferty należy ująć koszt przeglądów okresowych wymaganych przez producenta, aby utrzymać gwarancję? Proszę o udostępnienie przedmiaru robót w formacie *ath?*

Odpowiedź:

1. Kosztów przeglądów okresowych wynikających z gwarancji producenta, nie należy ujmować w cenie oferty. Przeglądy te nie wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia. Zamawiający będzie wykonywał przeglądy w ramach oddzielnych zleceń.
2. Zamawiający nie posiada przedmiaru robót w formacie *ath.

Treść pytania:

Pytanie do SWZ 9.1 h) i). Czy konieczne jest załączenie zaświadczenia z US i ZUS o nie zaleganiu z podatkami i składkami, czy wystarczy samo oświadczenie Wykonawcy?

Odpowiedź:

1. Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty dokumentów wymienionych w SWZ w pkt. 9.1 litera h oraz i. Dokumenty te składa na wezwanie tylko Wykonawca, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą.
2. Zamawiający nie przewidział w specyfikacji warunków zamówienia możliwości zastąpienia dokumentów z ZUS czy US poprzez złożenie przez Wykonawcę oświadczenia z § 3 rozporządzenia w sprawie dokumentówⁱ.

ⁱ § 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy z dnia 23 grudnia 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 2415): „W postępowaniach o wartości mniejszej niż progi unijne zamawiający, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu, może zamiast podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w [§ 2 ust. 1 pkt 1, 2 lub 4-6](#), żądać oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w [art. 125 ust. 1](#) ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego”.